

Wpl. 14.03.2016
tlp

Ref. OIPŚ
OK - ksewo
14.03.2016
Kawala

Notatka urzędowa 2797 Zal. 6000

dotycząca lustracji stadionu miejskiego w Mirosławcu

Działając na podstawie art. 28. ust. 1 Ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych, dokonano lustracji obiektu:

stadionu miejskiego w Mirosławcu

(Nazwa obiektu / terenu, adres)

w zakresie spełnienia warunków bezpieczeństwa, podczas organizacji imprez masowych: na podstawie Upoważnienia Starosty Wałeckiego nr OR.P.07710.2016 z dnia 10. 02. 2016r.

(Pełna nazwa imprezy, data imprezy)

Czynność wykonana przez: sierż. sztab. Waldemar Baszczyński p. o. Asystenta Zespołu ds. Organizacji Służby, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych WPR KPP w Wałczu.

(stopień, imię i nazwisko, komórka organizacyjna i jednostka Policji)

Przebieg lustracji

Rozpoczęto dnia 02 marca 2016r. o godz. 11:30

- Warunki, w jakich prowadzono czynności: lustrację obiektu przeprowadzono w warunkach oświetlenia dziennego, bez opadów atmosferycznych.
- Organizator imprezy: lustracja przedsezonowa.

I. Ocena stanu technicznego obiektu lub terenu, na którym ma być przeprowadzona impreza masowa i zachowania warunków bezpieczeństwa, w tym:

Poprawność oznaczenia i drożności wyznaczonych dróg ewakuacyjnych oraz dróg umożliwiających dojazd pojazdom Policji i służb ratunkowych, zaplecze parkingowe, odrębne parkingi dla poszczególnych sektorów nie kolidujące z przebiegiem dróg dojścia i wyjścia osób uczestniczących w imprezie oraz z przebiegiem dróg ewakuacyjnych/Uwagi:

Drogi ewakuacyjne nie oznakowane. Drogę dojazdową dla służb ratunkowych i Policji stanowi brama główna na stadion, co może stanowić zagrożenie w przypadku ewakuacji uczestników imprez organizowanych na obiekcie, brak jest zaplecza parkingowego dla kibiców przyjezdnych jak i dla kibiców gospodarzy. Kibice drużyny przyjezdnej muszą przejść przed sektorami drużyny gospodarzy ponieważ wchodzi tym samym wejściem.

Stan ogrodzenia obiektu - jego trwałość, poprawność oznaczenia bram i przejść dla uczestników imprezy, wyznaczenie odrębnych wejść i wyjść przeznaczonych dla uczestników (kibiców) antagonistyczne nastawionych, instalacja urządzeń technicznych (bramek, kołowrotek itp.) wspomagających kierowanie przepływem i kontrolę dostępu osób do określonych miejsc, w taki sposób, aby nie powodowały zatorów i gwarantowały płynny przepływ uczestników imprezy/Uwagi:

W celu poprawy bezpieczeństwa uczestników imprez organizowanych na obiekcie wyznaczono osobny sektor dla kibiców gości odgradzony od pozostałej części widowni siatką metalową, wejście na powyższy sektor wiedzie przez wejście główne oraz sektor gospodarzy. Ogrodzenie obiektu jest kompletne. Niema zainstalowanych urządzeń technicznych (bramek, kołowrotek itp.) wspomagających kierowanie przepływem i kontrolę dostępu osób do określonych miejsc, w taki sposób, aby nie powodowały zatorów i gwarantowały płynny przepływ uczestników imprezy.

Stan odgradzenia pola gry/estrady od widowni - jego trwałość, stan i właściwości utrudniające jego przebycie przez osoby nieuprawnione, stan techniczny podłoża widowni, miejsc siedzących, itp. uwagi:

Ogrodzenie pola gry od widowni wykonane w sposób prawidłowy, utrudniający wtargnięcie na murawę osób nieuprawnionych, ogrodzenie wymaga drobnych napraw z uwagi na uszkodzenia techniczne. Podłoże widowni betonowe, jednolite. Miejsca siedzące przymocowane do podłoża przy pomocy metalowej szyny. Ujawniono potrzebę przeprowadzenia prac porządkowych na widowni celem wyeliminowania zniszczonych siedzeń, posiadających ostre krawędzie i nie nadających się do dalszej eksploatacji.

II. Ocena przedsięwzięć organizatora związanych ze spełnieniem warunków bezpieczeństwa oraz służących zachowaniu porządku publicznego w trakcie prowadzonej imprezy masowej, w tym:

Sposób rozmieszczenia uczestników na widowni - utrudniający ich samowolne, niekontrolowane przemieszczanie się, w tym zamontowanie na widowni środków technicznych utrudniających takie przemieszczanie się (np. parkany, bufory techniczne itp.), organizacja zintegrowanego stanowiska dowodzenia dla służb kierujących zabezpieczeniem meczu piłki nożnej, a w szczególności dla kierownika do spraw bezpieczeństwa oraz służb ratowniczych i Policji, zainstalowanie monitoringu spełniającego wymogi techniczne dla urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz rozmieszczenie kamer, aby spełnione zostały warunki Rozporządzenia MSWiA z dnia 10 stycznia 2011r w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej. Uwagi:

Na widowni organizator umieścił osobne sektory dla kibiców gości i gospodarzy. Rozdzielone zostały poprzez zamontowanie siatki ogrodzeniowej wysokości 1,8 metra, oraz pozostawienie strefy buforowej o szerokości około 2 metrów. Na sektor gości prowadzi osobne wejście, niestety do powyższego wejścia nie prowadzi żadna droga, kibice przyjezdni muszą wejść bramą główną i przejść przez sektor gospodarzy. Brak jest odpowiedniego stanowiska dowodzenia dla służb zabezpieczających imprezę masową, brak jest również zainstalowanego monitoringu.

Stan wyposażenia obiektu w inne środki techniczne służące podniesieniu stanu bezpieczeństwa (np. łamacze fal, rękawy, bramy ewakuacyjne)

Obiekt posiada dwa bufory techniczne oddzielające sektory kibiców. Stadion wyposażony jest w 5 wyjść ewakuacyjnych (Brak oznakowania tabliczkami fluorescencyjnymi).

Wyznaczenie odrębnych sektorów dla antagonistycznie nastawionych do siebie uczestników imprezy:

Wyznaczono odrębne sektory dla kibiców gości i gospodarzy. Wyznaczono parking dla zawodników drużyny przyjezdnej oraz dla sędziów.

Stan pomieszczeń, wyznaczonych dla służb kierujących zabezpieczeniem imprezy, w tym ich usytuowanie i wyposażenie.

Pomieszczenie dla służb kierujących zabezpieczeniem znajduje się w budynku szatni. Z budynku widoczny jest cały obiekt, jednak nie jest on przystosowany do umieszczenia w nim stanowiska dowodzenia.

III. Wnioski, spostrzeżenia oraz zalecenia, w tym w zakresie poprawy bezpieczeństwa:

W trakcie lustracji wskazano potrzebę poczynienia inwestycji, celem zwiększenia bezpieczeństwa na terenie stadionu podczas przeprowadzania imprez masowych, m. in. siedzenia dla widowni oraz prace porządkowe związane z uprzątnięciem przedmiotów niebezpiecznych takich jak butelki szklane oraz gruz.

Na podstawie przeprowadzonej lustracji obiektu należy stwierdzić, że jego ogólna charakterystyka budowlana (umiejscowienie w strukturze zabudowań, rodzaj ogrodzenia, zastosowane zabezpieczenia, stan techniczny budynków wraz ze służącymi tym obiektom instalacjami i urządzeniami technicznymi, itp.) nie daje podstaw do wydania pozytywnej opinii w przypadku organizowania na obiekcie sportowych imprez

masowych a w przypadku imprez masowych o charakterze artystycznym wymagana jest ponowna lustracja obiektu przed samą imprezą w związku z instalacją urządzeń wpływających na zwiększenie bezpieczeństwa podczas przeprowadzania imprezy.

IV. Oświadczenia, wnioski i uwagi osób biorących udział w lustracji:
Nie wnoszono oświadczeń.

V. W trakcie czynności sporządzono:

- Zdjęcia fotograficzne: 34 szt.

VI. Omówienie poprawek i uzupełnień: Nie czyniono

Na tym lustrację zakończono dnia **02 marca 2016 roku**, o godz. **12:30**

Podpisy osób uczestniczących w czynności:

1.

ASYSTENT
Zespołu ds. Organizacji Służby
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
KRP w Wąlczu
p.o.
sierż. szt. *Waldemar Baszczyn*

